
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Dự án 6 và Dự án 7  

thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ 

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; 

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày 30/6/2022 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông hướng dẫn thực hiện một số dự án truyền thông và giảm nghèo 

về thông tin thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách trung ương thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị 

áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của UBND huyện 

Bình Sơn về việc phân khai kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu 

Quốc gia Giảm nghèo bền vững năm 2023, Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, 

ngân sách tỉnh và vốn đối ứng ngân sách huyện; 



2 
 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá và Thông tin huyện tại Tờ trình số 

146/TTr-VHTT ngày 17/11/2023 và ý kiến đề xuất của Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 289/TTr-TCKH ngày 30/11/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Dự án 6 và Dự án 7 thuộc 

Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, cụ thể như sau: 

1. Nội dung thực hiện: Dự án 6: Truyền thông và giảm nghèo về thông tin 

và Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá chương trình thuộc Chương 

trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững. 

2. Tổng dự toán: 544.500.000 đồng (Năm trăm bốn mươi bốn triệu, năm 

trăm ngàn đồng). 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

3. Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hoá và Thông tin huyện. 

4. Thời gian tổ chức thực hiện: Năm 2023. 

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 516/QĐ-UBND ngày 

07/4/2023 của UBND huyện Bình Sơn. 

6. Tổng dự toán là toàn bộ chi phí cần thiết để thực hiện Dự án 6: Truyền 

thông và giảm nghèo về thông tin và Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, 

đánh giá chương trình thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền 

vững; kinh phí thực hiện các nội dung sẽ được chuẩn xác trong quá trình triển 

khai và thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin huyện chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện 

dự toán kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững năm 2023 theo đúng dự toán được duyệt, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và 

thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm thanh, quyết toán 

kinh phí đảm bảo theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Trưởng Phòng Văn hoá và Thông tin huyện, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Bình Sơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện: PCVP, CV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 
Nguyễn Tưởng Duy 

 


		2023-12-04T10:36:04+0700


		2023-12-04T16:42:13+0700


		2023-12-04T16:42:13+0700


		2023-12-04T16:42:13+0700


		2023-12-04T16:42:13+0700




